
Совет депутатов муниципального образования 

«Кош-Агачский район» 

/очередная  тридцать первая сессия четвертого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04.04.2023                                       с. Кош-Агач                                          №31-6 

 
 

О внесении дополнения в  решение Совета депутатов  

муниципального образования 

«Кош-Агачский район» от 10.12.2021 №22-7 

«Об утверждении Положения  

о муниципальном земельном контроле 

в границах МО «Кош-Агачский район» 
 

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 30 июня 2021 г. 

N 1081  «О федеральном государственном земельном контроле (надзоре)»                     

и статьей 72 Земельного кодекса российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Кош-Агачский район», утвержденный 

решением Совета депутатов МО «Кош-Агачский район» РЕШИЛ: 
 

1. Внести в пункт 1.6.  дополнение в  решение Совета депутатов 

муниципального образования «Кош-Агачский район» от 10.12.2021 №22-7 

«Об утверждении Положения  о муниципальном земельном контроле в 

границах МО «Кош-Агачский район» следующего содержания: 

а) обязательных требований о запрете самовольного снятия, 

перемещения и уничтожения плодородного слоя почвы, порчи земель                             

в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами 

или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами 

и отходами производства и потребления; 

б) обязательных требований по улучшению земель и охране почв                                

от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов, 

ухудшающих качественное состояние земель, защите земель от зарастания 

деревьями и кустарниками, сорными растениями; 

в) обязательных требований по использованию земельных участков                     

из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых 

регулируется Федеральным законом "Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения", для ведения сельскохозяйственного 

производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным 

производством деятельности; 

г) обязательных требований в области мелиорации земель, при 

нарушении которых рассмотрение дел об административных 

правонарушениях осуществляет Федеральная служба по ветеринарному                         

и фитосанитарному надзору (ее территориальные органы); 

д) обязательных требований по рекультивации земель при 

осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных 

https://base.garant.ru/12127542/


работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или 

собственных надобностей; 

д
 1
) обязательных требований, установленных в требованиях к 

обращению побочных продуктов животноводства, установленных в 

соответствии с Федеральным законом "О побочных продуктах 

животноводства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, при использовании побочных продуктов 

животноводства на землях сельскохозяйственного назначения, оборот 

которых регулируется Федеральным законом "Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения"; 

е) исполнения предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований, выданных должностными лицами Федеральной службы                              

по ветеринарному и фитосанитарному надзору (ее территориальных органов) 

в пределах их компетенции. 

2. Настоящее решение является неотъемлемой частью Решения Совета 

депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»                               

от 10.12.2022 года №22-7. 

3. Данное решение опубликовать в районной газете «Чуйские Зори». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

  

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования 

Кош-Агачский район» 

                              

                              С.А. Дидунов 

 

 

И.о. главы муниципального 

образования «Кош-Агачский район» 

 

                                  

                                  А.К. Нурсолтанов 

 

https://base.garant.ru/404991791/e88847e78ccd9fdb54482c7fa15982bf/#block_7
https://base.garant.ru/12127542/

